DACHVENTILATOREN
BAUREIHE VRV
vertikal ausblasend
GmbH Lufttechnik Dresden
ANWENDERINFORMATION
Die technischen Daten dieses Prospektes unterliegen Änderungen
und sind  erst nach schriftlicher Bestätigung durch den Hersteller verbindlich.
Anwendung in der Ablufttechnik aller Industriebereiche

Erläuterungen zur Technik
05
ERLÄUTERUNGEN ZUR TYPENBEZEICHNUNG
VRV    160  /  731       W         1450  - TS - P1
Ventilator radial, vertikal ausblasend
Nenngröße (Ansaugdurchmesser des Laufrades/mm)
Laufradtyp
Direktantrieb
Nenndrehzahl U/min
(bei polumschaltbaren Motoren höhere Drehzahl)
Kurzbezeichnung der Sonderausführung
E = Einphasenantrieb
TS = mit thermischem Wicklungsschutz (Kaltleiter)
P1 = polumschaltbarer Motor mit Drehzahlhalbierung (Dahlander)
z.B. 1450 P1 = 1450/710 U/min
P2 = polumschaltbarer Motor mit getrennter Wicklung
z.B. 1450 P2 = 1450/950 U/min (Umstellg. auf nächstkleinere Drehzahl)
EX = mit explosionsgeschütztem Motor Ex eb II T3
Exde = mit explosionsgeschütztem Motor Ex db (eb) IIC T4
ZiZo = ex-geschützer Ventilator für Zone i=innen(inside) und o=außen(outside)
z.B. Z2Z3 = innen Zone 2 und außen keine Zone
DD = Motoranklemmung im Dreieck für Umrichterbetrieb bei 3x230V
LEISTUNGSGRÖSSEN
Alle Leistungsparameter werden auf dem Prüfstand der Firma MIETZSCH ermittelt. Der Aufbau entspricht EN ISO 5801. Der
Volumenstrom wird mit einer Meßdüse nach EN ISO 5167 gemessen.
Bei Dachventilatoren, die bestimmungsgemäß am Ende der Anlage angeordnet sind und frei in die Umgebung ausblasen, wird
die Druckdifferenz für freies Ausblasen pfa
pfa =  pbar - pges S  =  pbar - pstatS - /2 * cS
2   = pstat - /2 * cS
2
verwendet. Diese Größe entspricht der nutzbaren saugseitigen Gesamtdruckerhöhung und berücksichtigt praktisch den
Austrittsverlust des Ventilators.
Kanalschalleistungspegel LWA
Das Meßverfahren zur Ermittlung des Kanalschalleistungspegel ist in DIN 45 635 "Geräuschmessung an Maschinen".
vorgegeben. Die Auswertung erfolgt nach
LWA  = LMeßwert + 10 * log (  / 4 * D2 ) dB D = Durchmesser der Meßleitung
Schalldruckpegel L3m
Auf einer Hüllfläche um den Ventilator herum werden mehrere Meßpunkte angeordnet. Die Umrechnung auf den
angegebenen 3m - Pegel erfolgt  nach
L3m  = LMeßwert + 20 * log ( rm / 3m ) dB
MIETZSCH GmbH Lufttechnik Dresden  www.mietzsch.dei_vrv (03/25)
Leistungs- Motornenn- Motornenn- Masse
Ventilatortyp Drehzahl bedarf leistung strom mit Motor LA3m LWA
U/min kW kW A kg dB(A) dB(A) 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
VRV 100/731 W 1450 1450 0,004 0,12 0,43 11,0 43 61 41 52 56 55 54 47 38 24
VRV 100/731 W 2900 2900 0,035 0,18 0,51 11,0 50 67 44 53 61 63 60 57 48 37
VRV 100/731 W 2900   46161) 0,115 0,18 0,51 11,0 59 77 51 62 67 73 72 66 61 51
        1) - bei Betrieb mit Frequenzumrichter > 50 Hz          LA3m  = A - bewerteter Schalldruckpegel in 3 m Entfernung
         LWA  = A - bewerteter Schalleistungspegel im Kanal
 Oktavpegel LWA-Okt / dB(A)
Ø400
57
0
Ø160
Ø200
8x Ø7
HAUPTABMESSUNGEN Flanschabmessungen
Dachventilatoren aus Kunststoff
VRV 100 / 731
LEISTUNGSSCHAUBILD
Konstruktionsmerkmale